The pedigree of the MacMurrough family is supplied in a paper by the Rev. James Hughes, entitled *The Fall of the Clan Kavanagh*, in the *Journal of the above society* for 1873, pp. 282-305. By this it appears that the above Maurice is the Murrough (Murchadh) who was king of Leinster from 1522-1531. The friendly relations displayed in this treaty between Maurice and Piers, Earl of Ormond, arose from the fact that they were first cousins through the marriage of Sabina Kavanagh, aunt of Maurice, to James Butler, father of Sir Piers.]

The latin of this important text is as follows:

"Hec indentura facta xxviii<sup>o</sup> die Augusti Anno Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXV<sup>o</sup> et Regni illustri Regis Henrici Octavi xvii<sup>o</sup> inter nobilem virum Dominum Petrum le Butler Comitem Ormonie ex una parte, et Mauricium Kevenagh, principalem Dominum ac Capitaneum sue nacionis qui nunc Mac Morohowe vulgariter nominatur ex altera parte, testatur quod predictus Comes et Mauricius volentes hinc inde infallibiles fore amicos de cetero in futurum fecerunt inierunt atque promiserunt perpetuam pacem inter se inviolabiliter absque fraude vel collusione observare. Et etiam quod adiuvent et defenderent se contra quoscumque committentes vel committi volentes eisdem vel alteri eorum infuturum iniurias gravamina vel dangeria debita fidelitate et legeannciis suis Domino Regi et heredibus suis Regibus Anglie et eorum locumtenentibus sive deputatis terre sue Hibernie semper salvis. Ac eciam quod predictus Mauricius

remisit relaxavit ac omnino pro se heredibus sive successoribus suis imperpetuum quietumclamavit prefato Comiti et heredibus suis totum ius titulum accionem interesse sive demandam que unquam habuit habet sive quouismodo in futurum habere poterit in dominio manerio et castro dicti Comitis de Arcloo necnon in villa portu et terris eidem manerio et castro adiacentibus videlicet Touhe Cole Coyn, Touhe Coylenegleragh, et Thouhe Moyalyn. Ita quod nec prefatus Mauricius nec heredes nec successores sui nec aliquis alius nomine eorum aliquod jus titulum accionem sive demandam aut interesse in predicto dominio manerio castro villa portu et terris predictis exigere vel vindicare poterit sive poterint in futurum set ab omni juris remedio sit et sint totaliter et omnino exclusi per presentes imperpetuum. Demum prefatus Comes volens ut securius dictus Mauricius posset evitare dampna et pericula sibi multociens occurrencia sive contingencia dedit eidem Mauricio cum uxore et filiis eius quod habeant liberum ingressum et egressum castris sive manerii sui predictorum nec non licenciam ibidem expectandi et commorandi quociens talis evenerit necessitas durante vita ipsius Mauricii. Preterea prefatus Comes dedit concessit et hac indentata carta confirmavit eidem Mauricio durante vita sua pro bono ac fideli servicio et auxilio suis eidem Comiti imposterum impendendis dimidiam partem omnium reddituum seruiciorum et custumarum tam piscium et lignorum quam aliorum emolumentorum proficuorum et advantagiorum crescencium sive proveniencium dicto Comiti in eadem villa sua de Arclo sive in portu eiusdem a festo sancti Michaelis Archangeli proximo futuro post datum presencium feodis stipendiis proficuis et advantagiis que constabularius dicti castris sive manerii consueverit habere et levare sibi pro officio suo exercendo dumtaxat exceptis necnon tota ac integra custuma tabularum trabium et aliorum meremiorum cum altera dimidia parte integra dictorum reddituum seruiciorum et custumarum tam piscium et lignorum quam aliorum emolumentorum avantagiorum et proficuorum ut predictum est eidem Comiti semper saluis et reservatis. Ac eciam postmodum predictus Comes dedit concessit et ad firmam tradidit eidem Mauricio durante vita sua predicta omnia dominia redditus servicia fines amerciamenta forisfacturas 'caynes' ac omnia alia proficua et avantagia que debentur eidem Comiti racione

dominii sui in Thohe Coyle Conyn Thohe Coyle ne gleragh et in Thohe Moyalyn reddendo inde annuatim idem Mauricius eidem Comiti heredibus sive assignatis suis ad quodlibet festum Sancti Michaelis Archangeli decem marcas et sex vaccas. Premiso semper quod dictus Mauricius nec aliquis alius pro se imponet super dictas terras de Thohe Coyle Conyn Thohe Coyleneglerah et de Thohe Moyalyn aliquos Scoticos sive Galloglaghis durante vita sua nec etiam imponet super dictam villam de Arclo aliquam impositionem sive 'Coynyew' set sit libera ab omni tali exaccione donec unus integer annus a festo Sancti Michaelis Archangeli proximo post dictorum presencium confectionem fuerit completus et finitus. Et quod completo illo anno predictus Mauricius habeat de cetero durante vita sua licenciam sessendi et imponendi prima nocte cuiuslibet adventus sui ad eandem villam xxiiii<sup>or</sup> pedestres tantum super inhabitantes ejusdem ville pro refeccione illius qualibet prima nocte et non ultra proviso etiam quod prefatus Comes habeat 'wreckum maris' si quid ibidem acciderit semper. Item prefatus Mauricius inter alia convenit et compromisit quod si aliqua controversia sive discencio abinde insurgat inter prefatos Comitem et Mauricium vel si contingat quod sit guerra inter eos quod tunc predictus Mauricius non exigat nec capiat aliquod interesse sive possessionem occasione illius controuersie discencionis vel guerre aut occasione discordie sive alicuius ingratiitudinis in predictis manerio castro villa portu redditibus serviciis custumis et in ceteris premissis nec in aliqua parcella eorundem aliter quam in premissis exprimitur. Ac etiam prefatus Mauricius per presentes firmiter compromisit invenire sufficientem securitatem a domino Deputato dicto Comiti facturam pro solucione illarum octoginta marcarum quas idem Mauricius solet recipere in Scaccario Domini Regis in Hibernia eidem Comiti et heredibus suis durante vita ipsius Mauricii si idem Mauricius non accompleuerit et absque aliqua contradiccione aut fraude non obseruauerit omnia et singula premissa aliquo tempore durante vita sua. Et etiam vult et concedit per presentes forisfacere eidem Comiti illas octoginta marcas quas solet idem Mauricius levare et recipere de inhabitantibus comitatus Weisford et invenire sufficientem securitatem a Senescallo et Justiciario Comitatus predicti de reddicione et solucione predictae summe octoginta marcarum eidem Comiti aut ejus heredibus si idem

Mauricius in aliqua premissorum contradixerit ut predictum est durante vita ipsius Mauricii. Et ulterius tam pro obseruacione premissorum quam pro pacifica tradicionem ipsius manerii castri ac ceterorum premissorum in manus dicti Comitis aut heredum suorum post mortem dicti Mauricii dedit prout per presentes dat nobilem virum dominum Geraldum Comitem Kildarie nunc Deputatum Domini Regis in Hibernia Senescallum et Justiciarium Comitatus Weisfordie Ricardum Poer Edmundum duff m<sup>c</sup>Donogho Macvado[c] et suos filios et fratrem Teyg oge Macdaveyez et suos consanguineos O'Moroghow et Donaldum O'Moroghow Willielmum M<sup>c</sup>Teyg et suos consanguineos filios Geraldi Kevanagh filios Dermicii Kevanagh filios Bernardi Kevanagh M<sup>c</sup>Kihoo O'Kerroll, O'More, O'Brin pro omnibus suis consanguineis Episcopum Fernensem et suum clerum Guardianum et ceteros fratres de Ineskorthie cum tota sua religione in fideiussores et 'Slantye.' Et quod idem Mauricius deinde in futurum non denegabit prestare eidem Comiti tot et tantas securitates fideiussores et iuramenta pro tuta obseruacione premissorum que et quantas desiderabit idem Comes. Item partes predicte in maiorem fidem et securitatem omnium premissorum Sanctam Crucem de Oughterlawn cum diuersis aliis sacrosanctis Dei Evangelii corporaliter sive personaliter prestiterunt et iuraverunt. In quorum omnium et singulorum premissorum confirmacionem dictus Mauricius huic parti huius indenture penes dictum Comitem remanenti sigillum suum apposuit. Datum die et anno supradictis."